



DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DE VALLADOLID

SECRETARÍA GENERAL.

Nº de Registro de Entidades Locales: 0247000.

ACTA NUMERO TRES

DE LA MESA PARA LA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN CARRETERAS DE LA RED DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID, A ADJUDICAR POR UN ÚNICO CRITERIO EN PROCEDIMIENTO ABIERTO CON TRAMITACIÓN ORDINARIA, publicada en el B.O.P. nº 122, de fecha 30 de mayo de 2014.

En la Sala de Comisiones de la Excm. Diputación Provincial de Valladolid, a las diez horas del día siete de julio de dos mil catorce, se reúne la Mesa de Contratación designada con arreglo a lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, para la contratación de la ejecución de obras en carreteras de la red de la Excm. Diputación Provincial de Valladolid, a adjudicar por un único criterio en procedimiento abierto con tramitación ordinaria.

Preside la Mesa la Sra. Diputada Delegada del Área de Cooperación, D.^a Laura Fernández Peña, y asisten como Vocales los siguientes: D. José Claudio Álvarez Villazón, Interventor Adjunto; D.^a Carmen de Hoyos Alonso, Jefa de Sección del Servicio de Cooperación, y D. José Daniel Molero González, Vicesecretario, que actúa asimismo como Secretario de la Mesa.

Abierto el acto por la Presidencia, por el Secretario de la Mesa se da cuenta a la misma de la documentación aportada por el licitador que fue requerido para subsanar defectos u omisiones según lo acordado por la Mesa en sesión de fecha veintiséis de junio de 2014. A la vista de ello la Mesa, por unanimidad, acuerda calificar favorablemente la documentación presentada por todos los licitadores que han concurrido a este procedimiento.

Seguidamente se abre el acto público dando cuenta del anuncio de licitación publicado en el B.O.P. nº 122, de fecha 30 de mayo de 2014, se procede al recuento de las proposiciones presentadas, lo que resulta coincidente con los datos que figuran en el certificado expedido por la Secretaría General, dando conocimiento a los asistentes de que se han recibido 19 propuestas. Asimismo se invita a los licitadores interesados presentes para que comprueben que los sobres "B" se encuentran en idénticas condiciones en las que fueron entregados.

Acto seguido, por la presidencia, se ordena proceder a la apertura del sobre "B" de los licitadores admitidos, con el siguiente resultado:

OBJETO Nº 1: "REFUERZO DE FIRME EN LA VP 5505 MEDINA DE RIOSECO A LA UNIÓN DE CAMPOS. TRAMO: CL-612 A VP 5506".

TIPO DE LICITACIÓN: 1.155.329,66 € IVA incluido.

PLICA Nº 1.- D. Jesús Hernández Sánchez, en representación de CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el precio de 924.273,73 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 763.854,32 euros. IVA al 21 %: 160.409,41 euros. Precio total: 924.263,73 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 2.- D. Emiliano Alonso Ortiz, en representación de CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el precio de 730.630,48 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 603.826,84 euros. IVA al 21 %: 126.803,64 euros. Precio total: 730.630,48 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 3.- D. Jesús A. García Granda, en representación de CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el precio de 772.337,88 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 638.295,77 euros. IVA al 21 %: 134.042,11 euros. Precio total: 772.337,88 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 4.- D. Eduardo Vara Pazos, en representación de CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el precio de 741.143,98 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 612.515,69 euros. IVA al 21 %: 128.628,29 euros. Precio total: 741.143,98 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 5.- D. Siricio Sastre Sastre, en representación de CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el precio de

702.435,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 580.524,79 euros. IVA al 21 %: 121.910,21 euros. Precio total: 702.435,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 6.- D. Roberto Sastre Cabrero, en representación de ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 749.800,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 619.669,42 euros. IVA al 21 %: 130.130,58 euros. Precio total: 749.800,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 7.- D. Susana Beltrán Latorre, en representación de CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 722.080,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 596.760,33 euros. IVA al 21 %: 125.319,67 euros. Precio total: 722.080,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 8.- D. José Julián Beltrán Latorre, en representación de AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 756.740,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 625.404,96 euros. IVA al 21 %: 131.335,04 euros. Precio total: 756.740,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 9.- D. José Francisco Requejo Liberal, en representación de ZARZUELA, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 778.345,59 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 643.260,82 euros. IVA al 21 %: 135.084,77 euros. Precio total: 778.345,59 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 10.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 842.812,99 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 696.539,66 euros. IVA al 21 %: 146.273,33 euros. Precio total: 842.812,99 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 11.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de OBRAS HERGÓN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 839.924,66 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 694.152,61 euros. IVA al 21 %: 145.772,05 euros. Precio total: 839.924,66 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 12.- D. Juan Manuel Sánchez González, en representación de TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 790.104,59 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 652.979,00 euros. IVA al 21 %: 137.125,59 euros. Precio total: 790.104,59 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 13.- D. Rafael Rodríguez González, en representación de AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 1.009.758,12 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 834.510,84 euros. IVA al 21 %: 175.247,28 euros. Precio total: 1.009.758,12 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 14.- D. Antonio Otero Abaira, en representación de EXTRACO, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 946.792,33 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 782.473,00 euros. IVA al 21 %: 164.319,33 euros. Precio total: 946.792,33 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 15.- D. Antonio Jesús cordero Maestre, en representación de ARCEBANSÁ, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 779.731,99 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 644.406,60 euros. IVA al 21 %: 135.325,39 euros. Precio total: 779.731,99 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 16.- D. David de la Purificación Jiménez, en representación de PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 813.698,68 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 672.478,25 euros. IVA al 21 %: 141.220,43 euros. Precio total: 813.698,68 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 17.- D. Jorge Nicolás Collazos Chamorro, en representación de EDITEC OBRAS Y PROYECTOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 780.194,07 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 644.788,49

euros. IVA al 21 %: 135.405,58 euros. Precio total: 780.194,07 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 18.- D. Antonio Jesús Cordero Maestre, en representación de EXFAMEX, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 809.308,43 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 668.849,94 euros. IVA al 21 %: 140.458,49 euros. Precio total: 809.308,43 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 19.- D. Javier Santos Posada, en representación de ECOASFALT, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 1, por el por el precio de 845.185,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 698.500,00 euros. IVA al 21 %: 146.685,00 euros. Precio total: 845.185,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

**OBJETO Nº 2: “REFUERZO DE FIRME EN LA VP 5503 LA MUDARRA A TORRELOBATÓN.
TRAMO VP 5501 A VA-514”.**

TIPO DE LICITACIÓN: **443.048,30** € IVA incluido.

PLICA Nº 1.- D. Jesús Hernández Sánchez, en representación de CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 346.906,82 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 286.699,85 euros. IVA al 21 %: 60.206,97 euros. Precio total: 346.906,82 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 2.- D. Emiliano Alonso Ortiz, en representación de CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 282.664,82 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 233.607,29 euros. IVA al 21 %: 49.057,53 euros. Precio total: 282.664,82 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 3.- D. Jesús A. García Granda, en representación de CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 300.741,19 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 248.546,44 euros. IVA al 21 %: 52.194,75 euros. Precio total: 300.741,19 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 4.- D. Eduardo Vara Pazos, en representación de CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 288.601,66 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 238.513,77 euros. IVA al 21 %: 50.087,89 euros. Precio total: 288.601,66 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 5.- D. Siricio Sastre Sastre, en representación de CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 278.665,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 230.301,65 euros. IVA al 21 %: 48.363,35 euros. Precio total: 278.665,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 6.- D. Roberto Sastre Cabrero, en representación de ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 293.290,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 242.388,43 euros. IVA al 21 %: 50.901,57 euros. Precio total: 293.290,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 7.- D. Susana Beltrán Latorre, en representación de CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 276.905,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 228.847,11 euros. IVA al 21 %: 48.057,89 euros. Precio total: 276.905,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 8.- D. José Julián Beltrán Latorre, en representación de AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 290.196,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 239.831,40 euros. IVA al 21 %: 50.364,60 euros. Precio total: 290.196,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 9.- D. José Francisco Requejo Liberal, en representación de ZARZUELA, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 298.304,42 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 246.532,58 euros. IVA al 21 %: 51.771,84 euros. Precio total: 298.304,42 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 10.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de

310.133,81 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 256.308,93 euros. IVA al 21 %: 53.824,88 euros. Precio total: 310.133,81 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 11.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de OBRAS HERGÓN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 305.481,80 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 252.464,30 euros. IVA al 21 %: 53.017,50 euros. Precio total: 305.481,80 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 12.- D. Juan Manuel Sánchez González, en representación de TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 303.442,59 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 250.779,00 euros. IVA al 21 %: 52.663,59 euros. Precio total: 303.442,59 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 13.- D. Rafael Rodríguez González, en representación de AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 385.008,97 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 318.189,23 euros. IVA al 21 %: 66.819,74 euros. Precio total: 385.008,97 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 14.- D. Antonio Otero Abaira, en representación de EXTRACO, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 350.406,32 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 289.592,00 euros. IVA al 21 %: 60.814,32 euros. Precio total: 350.406,32 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 15.- D. Antonio Jesús cordero Maestre, en representación de ARCEBANSÁ, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 298.393,03 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 246.605,81 euros. IVA al 21 %: 51.787,22 euros. Precio total: 298.393,03 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 16.- D. David de la Purificación Jiménez, en representación de PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 318.507,43 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 263.229,28 euros. IVA al 21 %: 55.278,15 euros. Precio total: 318.507,43 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 18.- D. Antonio Jesús Cordero Maestre, en representación de EXFAMEX, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 294.937,25 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 243.749,79 euros. IVA al 21 %: 51.187,46 euros. Precio total: 294.937,25 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 19.- D. Javier Santos Posada, en representación de ECOASFALT, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 2, por el por el precio de 323.433,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 267.300,00 euros. IVA al 21 %: 56.133,00 euros. Precio total: 323.433,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

OBJETO Nº 3: “REFUERZO DE FIRME EN LA VP 3302 TUDELA DE DUERO A CASTRILLO TEJERIEGO. TRAMO: VP 3001 A VP 3006”.

TIPO DE LICITACIÓN: 518.634,70 € IVA incluido.

PLICA Nº 3.- D. Jesús A. García Granda, en representación de CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 479.737,10 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 396.476,94 euros. IVA al 21 %: 83.260,16 euros. Precio total: 479.737,10 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 4.- D. Eduardo Vara Pazos, en representación de CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 472.216,89 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 390.261,89 euros. IVA al 21 %: 81.955,00 euros. Precio total: 472.216,89 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 5.- D. Siricio Sastre Sastre, en representación de CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 406.090,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 335.611,57 euros. IVA al 21 %: 70.478,43 euros. Precio total: 406.090,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 6.- D. Roberto Sastre Cabrero, en representación de ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 387.420,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 320.181,82 euros. IVA al 21 %: 67.238,18 euros. Precio total: 387.420,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 7.- D. Susana Beltrán Latorre, en representación de CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 435.653,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 360.043,80 euros. IVA al 21 %: 75.609,20 euros. Precio total: 435.653,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 8.- D. José Julián Beltrán Latorre, en representación de AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 446.025,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 368.615,70 euros. IVA al 21 %: 77.409,30 euros. Precio total: 446.025,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 9.- D. José Francisco Requejo Liberal, en representación de ZARZUELA, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 441.358,14 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 364.758,79 euros. IVA al 21 %: 76.599,35 euros. Precio total: 441.358,14 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 10.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 473.254,16 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 391.119,14 euros. IVA al 21 %: 82.135,02 euros. Precio total: 473.254,16 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 11.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de OBRAS HERGÓN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 474.550,75 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 392.190,70 euros. IVA al 21 %: 82.360,05 euros. Precio total: 474.550,75 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 12.- D. Juan Manuel Sánchez González, en representación de TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 450.693,54 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 372.474,00 euros. IVA al 21 %: 78.219,54 euros. Precio total: 450.693,54 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 13.- D. Rafael Rodríguez González, en representación de AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 454.324,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 375.474,38 euros. IVA al 21 %: 78.849,62 euros. Precio total: 454.324,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 19.- D. Javier Santos Posada, en representación de ECOASFALT, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 3, por el por el precio de 422.048,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 348.800,00 euros. IVA al 21 %: 73.248,00 euros. Precio total: 422.048,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

OBJETO Nº 4: “REFUERZO DE FIRME EN LA VP 7703 VILLAESTER DE ABAJO A SAN ROMÁN DE HORNIJA”.

TIPO DE LICITACIÓN: 471.774,09 € IVA incluido.

PLICA Nº 1.- D. Jesús Hernández Sánchez, en representación de CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 342.036,21 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 282.674,56 euros. IVA al 21 %: 59.361,66 euros. Precio total: 342.036,21 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 2.- D. Emiliano Alonso Ortiz, en representación de CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 277.733,41 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 229.531,74 euros. IVA al 21 %: 48.201,67 euros. Precio total: 277.733,41 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 3.- D. Jesús A. García Granda, en representación de CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 314.767,67 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 260.138,57 euros.

IVA al 21 %: 54.629,10 euros. Precio total: 314.767,67 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 4.- D. Eduardo Vara Pazos, en representación de CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 304.718,88 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 251.833,79 euros. IVA al 21 %: 52.885,09 euros. Precio total: 304.718,88 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 5.- D. Siricio Sastre Sastre, en representación de CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 311.370,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 257.330,58 euros. IVA al 21 %: 54.039,42 euros. Precio total: 311.370,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 6.- D. Roberto Sastre Cabrero, en representación de ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 295.800,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 244.462,81 euros. IVA al 21 %: 51.337,19 euros. Precio total: 295.800,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 7.- D. Susana Beltrán Latorre, en representación de CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 295.330,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 244.074,38 euros. IVA al 21 %: 51.255,62 euros. Precio total: 295.330,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 8.- D. José Julián Beltrán Latorre, en representación de AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 309.482,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 255.770,25 euros. IVA al 21 %: 53.711,75 euros. Precio total: 309.482,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 9.- D. José Francisco Requejo Liberal, en representación de ZARZUELA, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 295.613,65 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 244.308,80 euros. IVA al 21 %: 51.304,85 euros. Precio total: 295.613,65 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 10.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 339.677,35 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 280.725,08 euros. IVA al 21 %: 58.952,27 euros. Precio total: 339.677,35 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 11.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de OBRAS HERGÓN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 358.312,42 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 296.125,97 euros. IVA al 21 %: 62.186,45 euros. Precio total: 358.312,42 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 12.- D. Juan Manuel Sánchez González, en representación de TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 322.306,49 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 266.369,00 euros. IVA al 21 %: 55.937,49 euros. Precio total: 322.306,49 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 13.- D. Rafael Rodríguez González, en representación de AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 409.499,91 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 338.429,68 euros. IVA al 21 %: 71.070,23 euros. Precio total: 409.499,91 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 14.- D. Antonio Otero Abaira, en representación de EXTRACO, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 369.115,34 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 305.054,00 euros. IVA al 21 %: 64.061,34 euros. Precio total: 369.115,34 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 15.- D. Antonio Jesús cordero Maestre, en representación de ARCEBANSA, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 319.626,95 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 264.154,50 euros. IVA al 21 %: 55.472,45 euros. Precio total: 319.626,95 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 16.- D. David de la Purificación Jiménez, en representación de PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 304.152,75 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 251.365,91 euros. IVA al 21 %: 52.786,84 euros. Precio total: 304.152,75 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 18.- D. Antonio Jesús Cordero Maestre, en representación de EXFAMEX, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 312.314,44 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 258.111,11 euros. IVA al 21 %: 54.203,33 euros. Precio total: 312.314,44 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 19.- D. Javier Santos Posada, en representación de ECOASFALT, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 4, por el por el precio de 335.896,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 277.600,00 euros. IVA al 21 %: 58.296,00 euros. Precio total: 335.896,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

OBJETO Nº 5: “REFUERZO DE FIRME EN LA VP 4404 TRIGUEROS DEL VALLE A CTRA. DE CORCOS A SU ESTACIÓN”.

TIPO DE LICITACIÓN: **416.104,32 €** IVA incluido.

PLICA Nº 1.- D. Jesús Hernández Sánchez, en representación de CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 331.219,04 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 273.734,74 euros. IVA al 21 %: 57.484,30 euros. Precio total: 331.219,04 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 2.- D. Emiliano Alonso Ortiz, en representación de CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 286.196,55 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 236.526,08 euros. IVA al 21 %: 49.670,48 euros. Precio total: 286.196,55 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 3.- D. Jesús A. García Granda, en representación de CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 290.524,04 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 240.102,51 euros. IVA al 21 %: 50.421,53 euros. Precio total: 290.524,04 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 4.- D. Eduardo Vara Pazos, en representación de CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 279.830,16 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 231.264,60 euros. IVA al 21 %: 48.565,56 euros. Precio total: 279.830,16 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 5.- D. Siricio Sastre Sastre, en representación de CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 280.030,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 231.429,75 euros. IVA al 21 %: 48.600,25 euros. Precio total: 280.030,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 6.- D. Roberto Sastre Cabrero, en representación de ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 262.970,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 217.330,58 euros. IVA al 21 %: 45.639,42 euros. Precio total: 262.970,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 7.- D. Susana Beltrán Latorre, en representación de CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 260.065,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 214.929,75 euros. IVA al 21 %: 45.135,25 euros. Precio total: 260.065,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 8.- D. José Julián Beltrán Latorre, en representación de AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 272.548,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 225.246,28 euros. IVA al 21 %: 47.301,72 euros. Precio total: 272.548,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 9.- D. José Francisco Requejo Liberal, en representación de ZARZUELA, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 297.764,25 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 246.086,16 euros. IVA al 21 %: 51.678,09

euros. Precio total: 297.764,25 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 10.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 289.192,50 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 239.002,07 euros. IVA al 21 %: 50.190,43 euros. Precio total: 289.192,50 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 11.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de OBRAS HERGÓN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 282.701,28 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 233.637,42 euros. IVA al 21 %: 49.063,86 euros. Precio total: 282.701,28 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 12.- D. Juan Manuel Sánchez González, en representación de TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 292.187,17 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 241.477,00 euros. IVA al 21 %: 50.710,17 euros. Precio total: 292.187,17 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 13.- D. Rafael Rodríguez González, en representación de AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 362.842,97 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 299.870,22 euros. IVA al 21 %: 62.972,75 euros. Precio total: 362.842,97 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 15.- D. Antonio Jesús Cordero Maestre, en representación de ARCEBANSA, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 328.098,26 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 271.155,59 euros. IVA al 21 %: 56.942,67 euros. Precio total: 328.098,26 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 16.- D. David de la Purificación Jiménez, en representación de PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 299.095,79 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 247.186,60 euros. IVA al 21 %: 51.909,19 euros. Precio total: 299.095,79 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 18.- D. Antonio Jesús Cordero Maestre, en representación de EXFAMEX, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 368.252,32 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 304.340,76 euros. IVA al 21 %: 63.911,56 euros. Precio total: 368.252,32 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 19.- D. Javier Santos Posada, en representación de ECOASFALT, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 5, por el por el precio de 295.966,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 244.600,00 euros. IVA al 21 %: 51.366,00 euros. Precio total: 295.966,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

OBJETO Nº 6: “REFUERZO DE FIRME EN LA VP 4012 GORDALIZA DE LA LOMA A VILLANUEVA DE LA CONDESA”.

TIPO DE LICITACIÓN: **376.978,71 €** IVA incluido.

PLICA Nº 1.- D. Jesús Hernández Sánchez, en representación de CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 295.928,28 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 244.568,83 euros. IVA al 21 %: 51.359,45 euros. Precio total: 295.928,28 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 2.- D. Emiliano Alonso Ortiz, en representación de CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 250.690,84 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 207.182,51 euros. IVA al 21 %: 43.508,33 euros. Precio total: 250.690,84 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 3.- D. Jesús A. García Granda, en representación de CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 265.958,48 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 219.800,40 euros. IVA al 21 %: 46.158,08 euros. Precio total: 265.958,48 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 4.- D. Eduardo Vara Pazos, en representación de CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 259.549,84 € incluido el

IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 214.504,00 euros. IVA al 21 %: 45.045,84 euros. Precio total: 259.549,84 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 5.- D. Siricio Sastre Sastre, en representación de CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 246.910,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 204.057,85 euros. IVA al 21 %: 42.852,15 euros. Precio total: 246.910,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 6.- D. Roberto Sastre Cabrero, en representación de ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 263.130,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 217.462,81 euros. IVA al 21 %: 45.667,19 euros. Precio total: 263.130,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 7.- D. Susana Beltrán Latorre, en representación de CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 245.036,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 202.509,09 euros. IVA al 21 %: 42.526,91 euros. Precio total: 245.036,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 8.- D. José Julián Beltrán Latorre, en representación de AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 254.460,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 210.297,52 euros. IVA al 21 %: 44.162,48 euros. Precio total: 254.460,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 9.- D. José Francisco Requejo Liberal, en representación de ZARZUELA, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 294.118,79 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 243.073,38 euros. IVA al 21 %: 51.045,41 euros. Precio total: 294.118,79 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 10.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 289.708,13 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 239.428,21 euros. IVA al 21 %: 50.279,92 euros. Precio total: 289.708,13 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 11.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de OBRAS HERGÓN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 288.011,73 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 238.026,22 euros. IVA al 21 %: 49.985,51 euros. Precio total: 288.011,73 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 12.- D. Juan Manuel Sánchez González, en representación de TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 273.882,29 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 226.349,00 euros. IVA al 21 %: 47.533,29 euros. Precio total: 273.882,29 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 13.- D. Rafael Rodríguez González, en representación de AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 326.840,54 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 270.116,15 euros. IVA al 21 %: 56.724,39 euros. Precio total: 326.840,54 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 15.- D. Antonio Jesús Cordero Maestre, en representación de ARCEBANSÁ, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 280.509,86 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 231.826,33 euros. IVA al 21 %: 48.683,53 euros. Precio total: 280.509,86 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 16.- D. David de la Purificación Jiménez, en representación de PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 282.319,35 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 233.321,78 euros. IVA al 21 %: 48.997,57 euros. Precio total: 282.319,35 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 18.- D. Antonio Jesús Cordero Maestre, en representación de EXFAMEX, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 331.175,80 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 273.699,01 euros. IVA al 21 %: 57.476,79

euros. Precio total: 331.175,80 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 19.- D. Javier Santos Posada, en representación de ECOASFALT, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 6, por el por el precio de 287.496,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 237.600 euros. IVA al 21 %: 49.896,00 euros. Precio total: 287.496,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

OBJETO Nº 7: “REFUERZO DE FIRME EN LA VP 6701 VILLAESTER DE ARRIBA A PEDROSA DEL REY”.

TIPO DE LICITACIÓN: **346.741,25 € IVA incluido.**

PLICA Nº 1.- D. Jesús Hernández Sánchez, en representación de CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 277.393,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 229.250,42 euros. IVA al 21 %: 48.142,59 euros. Precio total: 277.393,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 2.- D. Emiliano Alonso Ortiz, en representación de CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 231.969,90 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 191.710,66 euros. IVA al 21 %: 40.259,24 euros. Precio total: 231.969,90 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 3.- D. Jesús A. García Granda, en representación de CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 243.273,66 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 201.052,61 euros. IVA al 21 %: 42.221,05 euros. Precio total: 243.273,66 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 4.- D. Eduardo Vara Pazos, en representación de CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 237.795,15 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 196.524,92 euros. IVA al 21 %: 41.270,23 euros. Precio total: 237.795,15 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 5.- D. Siricio Sastre Sastre, en representación de CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 242.365,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 200.301,65 euros. IVA al 21 %: 42.063,35 euros. Precio total: 242.365,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 6.- D. Roberto Sastre Cabrero, en representación de ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 229.880,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 189.983,47 euros. IVA al 21 %: 39.896,53 euros. Precio total: 229.880,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 7.- D. Susana Beltrán Latorre, en representación de CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 225.381,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 186.265,29 euros. IVA al 21 %: 39.115,71 euros. Precio total: 225.381,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 8.- D. José Julián Beltrán Latorre, en representación de AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 234.049,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 193.428,93 euros. IVA al 21 %: 40.620,07 euros. Precio total: 234.049,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 9.- D. José Francisco Requejo Liberal, en representación de ZARZUELA, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 262.240,41 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 216.727,61 euros. IVA al 21 %: 45.512,80 euros. Precio total: 262.240,41 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 10.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 266.470,65 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 220.223,68 euros. IVA al 21 %: 46.246,97 euros. Precio total: 266.470,65 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 11.- D. G. Javier González de la Fuente, en representación de OBRAS HERGÓN, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 249.133,59 € incluido el

IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 205.895,53 euros. IVA al 21 %: 43.238,06 euros. Precio total: 249.133,59 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 12.- D. Juan Manuel Sánchez González, en representación de TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 259.380,44 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 214.364,00 euros. IVA al 21 %: 45.016,44 euros. Precio total: 259.380,44 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 13.- D. Rafael Rodríguez González, en representación de AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 302.011,63 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 249.596,39 euros. IVA al 21 %: 52.415,24 euros. Precio total: 302.011,63 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 15.- D. Antonio Jesús Cordero Maestre, en representación de ARCEBANSÁ, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 239.944,95 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 198.301,61 euros. IVA al 21 %: 41.643,34 euros. Precio total: 239.944,95 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 16.- D. David de la Purificación Jiménez, en representación de PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 252.670,35 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 208.818,47 euros. IVA al 21 %: 43.851,88 euros. Precio total: 252.670,35 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 18.- D. Antonio Jesús Cordero Maestre, en representación de EXFAMEX, S.L., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 236.997,64 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 195.865,82 euros. IVA al 21 %: 41.131,82 euros. Precio total: 236.997,64 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

PLICA Nº 19.- D. Javier Santos Posada, en representación de ECOASFALT, S.A., se ofrece a realizar la ejecución de las obras del objeto nº 7, por el por el precio de 259.545,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 214.500,00 euros. IVA al 21 %: 45.045,00 euros. Precio total: 259.545,00 euros. Y ello con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

A la vista de cuanto antecede la Mesa acuerda, por unanimidad, proponer al órgano de contratación:

A.- Clasificar las proposiciones presentadas para el objeto nº 1: **“REFUERZO DE FIRME EN LA VP 5505 MEDINA DE RIOSECO A LA UNIÓN DE CAMPOS. TRAMO: CL-612 A VP 5506”**, atendiendo al criterio del precio más bajo, por orden decreciente empezando por la oferta más ventajosa, tal y como se relaciona a continuación:

	Nº Plica	Nombre de la empresa	Importe
1º	5	CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A.	702.435,00
2º	7	CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A.	722.080,00
3º	2	CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, SA.	730.630,48
4º	4	CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A.	741.143,98
5º	6	ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L.	749.800,00
6º	8	AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A.	756.740,00
7º	3	CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.	772.337,88
8º	9	ZARZUELA, S.A.	778.345,59
9º	15	ARCEBANSÁ, S.A.	779.731,99
10º	17	EDITEC OBRAS Y PROYECTOS, S.L.	780.194,07
11º	12	TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A.	790.104,59
12º	18	EXFAMEX, S.L.	809.308,43
13º	16	PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L.	813.698,68
14º	11	OBRAS HERGÓN, S.A.	839.924,66
15º	10	VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	842.812,99
16º	19	ECOASFALT, S.A.	845.185,00
17º	1	ONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L.	924.273,73
18º	14	EXTRACO, S.A.	946.792,33
19º	13	AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A	1.009.758,12

B- Clasificar las proposiciones presentadas para el objeto n° 2: **REFUERZO DE LA VP 6604 DE MOTA DEL MARQUÉS A TIEDRA“REFUERZO DE FIRME EN LA VP 5503 LA MUDARRA A TORRELOBATÓN. TRAMO VP 5501 A VA-514**, atendiendo al criterio del precio más bajo, por orden decreciente empezando por la oferta más ventajosa, tal y como se relaciona a continuación:

	Nº Plica	Nombre de la empresa	Importe
1º	7	CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A.	276.905,00
2º	5	CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A.	278.665,00
3º	2	CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A.	282.664,82
4º	4	CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A.	288.601,66
5º	8	AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A.	290.196,00
6º	6	ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L.	293.290,00
7º	18	EXFAMEX, S.L.	294.937,25
8º	9	ZARZUELA, S.A.	298.304,42
9º	15	ARCEBANSA, S.A.	298.393,03
10º	3	CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.	300.741,19
11º	12	TRECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A.	303.442,59
12º	11	OBRAS HERGÓN, S.A.	305.481,80
13º	10	VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	310.133,81
14º	16	PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L.	318.507,43
15º	19	ECOASFALT, S.A.	323.433,00
16º	1	CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L.	346.906,82
17º	14	EXTRACO, S.A.	350.406,32
18º	13	AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A	385.008,97

C- Clasificar las proposiciones presentadas para el objeto n° 3: **REFUERZO DE FIRME EN LA VP 3302 TUDELA DE DUERO A CASTRILLO TEJERIEGO. TRAMO: VP 3001 A VP 3006**, atendiendo al criterio del precio más bajo, por orden decreciente empezando por la oferta más ventajosa, tal y como se relaciona a continuación:

	Nº Plica	Nombre de la empresa	Importe
1º	6	ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L	387.420,00
2º	5	CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A	406.090,00
3º	19	ECOASFALT, S.A.	422.048,00
4º	7	CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A.	435.653,00
5º	9	ZARZUELA, S.A.	441.358,14
6º	8	AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A	446.025,00
7º	12	TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A.	450.693,54
8º	13	AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A.	454.324,00
9º	4	CONSERVACIÓN DEVIALES, S.A.	472.216,89
10º	10	VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	473.254,16
11º	11	OBRAS HERGÓN, S.A.	474.550,75
12º	3	CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.	479.737,10

D- Clasificar las proposiciones presentadas para el objeto n° 4: **REFUERZO DE FIRME EN LA VP 7703 VILLAESTER DE ABAJO A SAN ROMÁN DE HORNIJA**, atendiendo al criterio del precio más bajo, por orden decreciente empezando por la oferta más ventajosa, tal y como se relaciona a continuación:

	Nº Plica	Nombre de la empresa	Importe
1º	2	CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, SA.	277.733,41
2º	7	CONSTRUCCIONES BLETRÁN MOÑUX, S.A.	295.330,00
3º	9	ZARZUELA, S.A.	295.613,65
4º	6	ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L.	295.800,00
5º	16	PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L.	304.152,75
6º	4	CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A.	304.718,88
7º	8	AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A.	309.482,00
8º	5	CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, SA.	311.370,00
9º	18	EXFAMEX, S.L.	312.314,44
10º	3	CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.	314.767,67
11º	15	ARCEBANSA, S.A.	319.626,95

12º	12	TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A.	322.306,49
13º	19	ECOASFALT, S.A.	335.896,00
14º	10	VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	339.677,35
15º	1	CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L.	342.036,21
16º	11	OBRAS HERGÓN, S.A.	358.312,42
17º	14	EXTRACO, S.A.	369.115,34
18º	13	AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A.	409.499,91

E- Clasificar las proposiciones presentadas para el objeto nº 5: **REFUERZO DE FIRME EN LA VP 4404 TRIGUEROS DEL VALLE A CTRA. DE CORCOS A SU ESTACIÓN**, atendiendo al criterio del precio más bajo, por orden decreciente empezando por la oferta más ventajosa, tal y como se relaciona a continuación:

	Nº Plica	Nombre de la empresa	Importe
1º	7	CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A.	260.065,00
2º	6	ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L.	262.970,00
3º	8	AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A.	272.548,00
4º	4	CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A.	279.830,16
5º	5	CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A.	280.030,00
6º	11	OBRAS HERGÓN, S.A.	282.701,28
7º	2	CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A.	286.196,55
8º	10	VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	289.192,50
9º	3	CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.	290.524,04
10º	12	TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A.	292.187,17
11º	19	ECOASFALT, S.A.	295.966,00
12º	9	ZARZUELA, S.A.	297.764,25
13º	16	PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L.	299.095,79
14º	15	ARCEBANSÁ	328.098,26
15º	1	CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L.	331.219,04
16º	13	AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A.	362.842,97
17º	18	EXFAMEX, S.L.	368.252,32

F- Clasificar las proposiciones presentadas para el objeto nº 6: **REFUERZO DE FIRME EN LA VP 4012 GORDALIZA DE LA LOMA A VILLANUEVA DE LA CONDESA**, atendiendo al criterio del precio más bajo, por orden decreciente empezando por la oferta más ventajosa, tal y como se relaciona a continuación:

	Nº Plica	Nombre de la empresa	Importe
1º	7	CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A.	245.036,00
2º	5	CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A.	246.910,00
3º	2	CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A.	250.690,84
4º	8	AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A.	254.460,00
5º	4	CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A.	259.549,84
6º	6	ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L.	263.130,00
7º	3	CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.	265.958,48
8º	12	TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A.	273.882,29
9º	15	ARCEBANSÁ	280.509,86
10º	16	PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L.	282.319,35
11º	19	ECOASFALT, S.A.	287.496,00
12º	11	OBRAS HERGÓN, S.A.	288.011,73
13º	10	VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	289.708,13
14º	9	ZARZUELA, S.A.	294.118,79
15º	1	CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L.	295.928,28
16º	13	AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A.	326.840,54
17º	18	EXFAMEX, S.L.	331.175,80

G- Clasificar las proposiciones presentadas para el objeto nº 7: **REFUERZO DE FIRME EN LA VP 6701 VILLAESTER DE ARRIBA A PEDROSA DEL REY**, atendiendo al criterio del precio más bajo, por orden decreciente empezando por la oferta más ventajosa, tal y como se relaciona a continuación:

	Nº Plica	Nombre de la empresa	Importe
1º	7	CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A.	225.381,00
2º	6	ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L.	229.880,00

3º	2	CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A.	231.969,90
4º	8	AGLOMERADOS Y OBRAS BELTRÁN, S.A.	234.049,00
5º	18	EXFAMEX, S.L.	236.997,64
6º	4	CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A.	237.795,15
7º	15	ARCEBANS	239.944,95
8º	5	CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A.	242.365,00
9º	3	CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.	243.273,66
10º	11	OBRAS HERGÓN, S.A.	249.133,59
11º	16	PAS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS, S.L.	252.670,35
12º	12	TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A.	259.380,44
13º	19	ECOASFALT, S.A.	259.545,00
14º	9	ZARZUELA, S.A.	262.240,41
15º	10	VIASGON OBRAS Y SERVICIOS, S.L.	266.470,65
16º	1	CONSERVACIONES Y CONTRATAS DEL DUERO, S.L.	277.393,00
17º	13	AGLOMERADOS Y CONSTRUCCIONES VALDEORRAS, S.A.	302.011,63

H- Adjudicar la ejecución de las obras del **objeto nº 1: REFUERZO DE FIRME EN LA VP 5505 MEDINA DE RIOSECO A LA UNIÓN DE CAMPOS. TRAMO: CL-612 A VP 5506**, a favor del licitador Plica nº 5, CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A., por el precio de 702.435,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 580.524,79 euros. IVA al 21 %: 121.910,21 euros. Precio total: 702.435,00 euros, por ser la proposición que incorpora el precio más bajo, con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

I- Adjudicar la ejecución de las obras del **objeto nº 2: REFUERZO DE FIRME EN LA VP 5503 LA MUDARRA A TORRELOBATÓN. TRAMO VP 5501 A VA-514**, a favor del licitador Plica nº 7, CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., por el precio de 276.905,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 228.847,11 euros. IVA al 21 %: 48.057,89 euros. Precio total: 276.905,00 euros, por ser la proposición que incorpora el precio más bajo, con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

J- Adjudicar la ejecución de las obras del **objeto nº 3: REFUERZO DE FIRME EN LA VP 3302 TUDELA DE DUERO A CASTRILLO TEJERIEGO. TRAMO: VP 3001 A VP 3006**, a favor del licitador Plica nº6, ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L., por el precio de 387.420,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 320.181,82 euros. IVA al 21 %: 67.238,18 euros. Precio total: 387.420,00 euros, por ser la proposición que incorpora el precio más bajo, con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

K- Adjudicar la ejecución de las obras del **objeto nº 4: REFUERZO DE FIRME EN LA VP 7703 VILLAESTER DE ABAJO A SAN ROMÁN DE HORNIJA**, a favor del licitador Plica nº2, CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A., por el precio de 277.733,41 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 229.531,74 euros. IVA al 21 %: 48.201,67 euros. Precio total: 277.733,41 euros., por ser la proposición que incorpora el precio más bajo, con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

L- Adjudicar la ejecución de las obras del **objeto nº 5: REFUERZO DE FIRME EN LA VP 4404 TRIGUEROS DEL VALLE A CTRA. DE CORCOS A SU ESTACIÓN**, a favor del licitador Plica nº7, CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., por el precio de 260.065,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 214.99,75 euros. IVA al 21 %: 45.135,25 euros. Precio total: 260.065,00 euros, por ser la proposición que incorpora el precio más bajo, con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

M- Adjudicar la ejecución de las obras del **objeto nº 6: REFUERZO DE FIRME EN LA VP 4012 GORDALIZA DE LA LOMA A VILLANUEVA DE LA CONDESA**, a favor del licitador Plica nº7, CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., por el precio de 245.036,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 202.509,09 euros. IVA al 21 %: 42.526,91 euros. Precio total: 245.036,00 euros, por ser la proposición que incorpora el precio más bajo, con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

N- Adjudicar la ejecución de las obras del **objeto nº 7: REFUERZO DE FIRME EN LA VP 6701 VILLAESTER DE ARRIBA A PEDROSA DEL REY**, a favor del licitador Plica nº7, CONSTRUCCIONES BELTRÁN MOÑUX, S.A., por el precio de 225.381,00 € incluido el IVA vigente, conforme al siguiente desglose: Precio sin IVA: 186.265,29 euros. IVA al 21 %: 39.115,71 euros. Precio total: 225.381,00 euros, por ser la proposición que incorpora el precio más bajo, con estricta sujeción al Proyecto Técnico y Pliegos que rigen la contratación.

Seguidamente se invita a los licitadores asistentes a que expongan cuantas reclamaciones o reservas estimen oportunas contra el acto celebrado, no formulándose ninguna.

Así mismo la Mesa, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 152.3 y 161.3 del R.D. Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y en el Pliego rector de esta contratación, estimando que, en principio, la proposición

presentada para el **objeto n° 3**, REFUERZO DE FIRME EN LA VP 3302 TUDELA DE DUERO A CASTRILLO TEJERIEGO. TRAMO: VP 3001 A VP 3006, por la **Plica núm.6, ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L.**, así como la proposición presentada para el **objeto n° 4**, REFUERZO DE FIRME EN LA VP 7703 VILLAESTER DE ABAJO A SAN ROMÁN DE HORNIIJA, por la **Plica núm. 2: CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A.** pueden considerarse ofertas con valores anormales o desproporcionados, por unanimidad acuerda:

- a) Dar audiencia a los licitadores, Plica núm.6, ASFALTOS Y OBRAS PÚBLICAS ASFALTOP, S.L., en relación con el objeto n° 3 y Plica núm. 2 , CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO, S.A., en relación con el objeto n° 4, para que en plazo de ocho días naturales justifiquen la valoración de la oferta y precisen las condiciones de la misma, en particular en lo que se refiere al ahorro que permita el procedimiento de ejecución del contrato, las soluciones técnicas adoptadas y las condiciones excepcionalmente favorables de que disponga para ejecutar la prestación, la originalidad de las prestaciones propuestas, el respeto de las disposiciones relativas a la protección del empleo y las condiciones de trabajo vigentes en el lugar en que se vaya a realizar la prestación, o la posible obtención de una ayuda del Estado. Referida justificación será objeto de informe técnico por parte del Servicio correspondiente.
- b) Poner en conocimiento de los licitadores, que si el órgano de contratación, considerando la justificación efectuada por los licitadores y los informes mencionados en el apartado anterior, estimase que la oferta no puede ser cumplida como consecuencia de la inclusión de valores anormales o desproporcionados, acordará la adjudicación a favor de la siguiente proposición económicamente más ventajosa, de acuerdo con el orden decreciente en el que han sido clasificadas, que se estima puede ser cumplida satisfactoriamente y que no es considerada anormal o desproporcionada, señalando que se corresponde en relación con el **objeto n° 3**: Refuerzo de firme en la VP 3302 Tudela de Duero a Castrillo Tejeriego. Tramo VP 3001 a VP 3006 con la **Plica núm. 5, CONSTRUCCIONES HERMANOS SASTRE, S.A** y en relación con el **objeto n° 4**: Refuerzo de firme en la VP 7703 Villaester de Abajo a San Román de Hornija, con la **Plica n° 7, CONSTRUCCIONES BLETRÁN MOÑUX, S.A.**
- c) Notificar a los demás licitadores interesados señalándoles que el plazo para la adjudicación del contrato se amplía en quince días hábiles, a contar desde el siguiente a la apertura del sobre "B".

Tramitado el procedimiento anterior en el que se solicitará el asesoramiento técnico del servicio correspondiente, y en vista de su resultado, la Mesa de Contratación se reunirá a fin de realizar al órgano de contratación la propuesta que corresponda, de conformidad con lo previsto en el art. 22.1.f) del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre de Contratos del Sector Público.

Y no habiendo más asuntos que tratar, la presidencia declara terminado el acto siendo las once horas y veinte minutos de todo lo cual, como Secretario, certifico.

